1001180-38.2022.8.26.0495), fica dispensada a apresentação de certidões negativas de débitos fiscais, trabalhistas e de 
regularidade com o FGTS, sem prejuízo da responsabilização exclusiva da entidade pelos débitos existentes. 

Art. 3º. O valor total da parceria será de R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais), a ser 
repassado conforme cronograma de desembolso estabelecido no Plano de Trabalho a ser pactuado entre o Município e 
a APAMIR. 

Parágrafo único. A liberação dos recursos observará o cumprimento das metas e a apresentação de prestação 
de contas, nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014. 

Art. 4º. Para viabilizar o repasse financeiro emergencial previsto no art. 3º, fica o Poder Executivo autorizado 
a abrir por decreto o crédito suplementar no valor de R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais), destinado à 
suplementação da seguinte dotação orçamentária: Projeto/Atividade 10.302.0021.2082 - Categoria Econômica 3.3.50.39 
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica -  Aplicação 310.000 - Ficha 642 - Fonte de Recursos: conforme